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Utvärdering av genomförandet av EU-val 2024 
 
Ärendebeskrivning 
Den 9 juni 2024 genomfördes val till Europaparlamentet. 

Rapporten Utvärdering val 2024 är en sammanställning av flera målgruppers upplevelser och 
erfarenheter av Alingsås kommuns valgenomförande. Den största delen består av enkätsvar 
från röstmottagare som arbetade i röstnings- eller vallokaler.   

Rapporten innehåller även valkansliets samlade erfarenheter. Utöver valkansliet har frågor 
skickats till valnämnden och de som tjänstgjorde som ambulerande röstmottagare. 

Förvaltningens yttrande 
Utvärderingen i sin helhet redovisas i bilaga Utvärdering EU-val 2024.  

Utifrån enkätsvar kan det konstateras att röstmottagarna överlag är nöjda med 
valgenomförandet. Vallokaler bör återigen ses över till nästa val, vad gäller vilka lokaler som 
används, hur vi informerar väljare om lokalerna och tillgängligheten i och till lokalerna. Utöver 
det kan arbetet med samordning och information till vaktmästarna samt kommunikation 
mellan valkansli, ordförande och vaktmästare utvecklas ännu mer. 

Förtidsröstningen behöver fortsätta utvecklas. Bland annat vad gäller vilka lokaler som 
används och hur, men även hur röstmottagare tar del av schema och rapporterar tid.  

Under EU-valet 2024 valde valkansliet att testa integrerade valsedelsställ på samtliga 
förtidsröstningslokaler och de sex största valdistrikten under valdagen. Både väljare och 
röstmottagare var mycket nöjda med de integrerade valsedelsställen. För att använda 
integrerade valsedelsställ i valet till riksdag, region och kommun och i samtliga röstnings- och 
vallokaler kommer det krävas en större översyn av befintligt valmaterial.  

Samtliga svar och synpunkter i sin helhet kommer att sparas på valkansliets dokumentyta 
inför kommande val. 

Ekonomisk bedömning 
Utvärderingen innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Utvärdering av EU-val 2024 godkänns.  

Bilaga 
Utvärdering av EU-val 2024 

 

Cecilia Knutsson   Jenny Hellsten 
Stabschef    Valsamordnare 
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